Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito - NFLD lançada pela fiscalização contra o interessado acima identificado, que de acordo com o Relatório Fiscal Complementar de fls. 77/88, refere-se às contribuições devidas pela empresa à Seguridade Social, relativas às rubricas SAT, TERCEIROS e CONTRIBUIÇAO S/ PRODUÇÃO RURAL, totalizando o valor de R$ 1.624.647,38 (Um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais, e trinta e oito centavos), obtido integralmente por aferição indireta, consolidado em 22/01/2003 e correspondente ao período de 01/1999 a 10/2000, tendo como fatos geradores a aquisição de produtos rurais para industrialização efetuada junto a pessoas físicas e/ou intermediários efetivadas pelo contribuinte C.

[...]

fiscalização contra o interessado acima identificado, que de acordo com o Relatório Fiscal 

Complementar de fls. 77/88, refere-se às contribuições devidas pela empresa à Seguridade Social, 

relativas às rubricas SAT, TERCEIROS e CONTRIBUIÇAO S/ PRODUÇÃO RURAL, totalizando o valor 

de R$ 1.624.647,38 (Um milhão, seiscentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais, 

e trinta e oito centavos), obtido integralmente por aferição indireta, consolidado em 22/01/2003 e 

correspondente ao período de 01/1999 a 10/2000, tendo como fatos geradores a aquisição de 

produtos rurais para industrialização efetuada junto a pessoas físicas e/ou intermediários